会議記録（本郷小学校学校運営協議会）

平成２８年度 第３回学校運営協議会会議録

日 時 平成２８年７月２０日（水） １７時３０分 ～ １８時３０分

場 所 本郷小学校 地域開放会議室

出席者
船尾 聖   清水智博   石田幸雄  𡈽井一郎  小川 豪  原 廣介

三森敏明  滝田由紀   細田真司   岡田 実  齋藤重雄

司 会 船尾 聖 書 記 齋藤重雄

議 題

１ 第２回会議録承認

２ 児童の実態

 (1) 平成 28 年度文京区学習内容定着状況調査

 (2) 平成 28 年度体力テスト (3) 学校生活の様子

３ 公立小中学校教員公募パンフレット

４ その他

 (1) 学校防災宿泊体験（報告）

 (2) スクールガード連絡会  (3) 教室増設工事（報告）

概要

１ 第２回会議録確認  → 承認

２ 児童の実態

(1) 主幹教諭より、平成 28 年度文京区学習内容定着状況調査について、各教科等の結

果と考察が報告され、理数教育について協議された。

(2) 副校長より、平成 28 年度体力テスト結果について報告がされ、結果が生かされる

ように学校での取組について協議された。

(3) 校長より、学校生活の様子について報告がされた。

３ 公立小中学校教員公募パンフレット

 ○副校長より平成２８年度版が提示され、写真やＱＲコード等の修正点が協議された。

４ その他

 ○校長より、学校防災宿泊体験（4 年）について報告がされた。

スクールガード連絡会を、 8 月下旬に開催することを確認した。

 ○副校長より、教室増設工事の進捗状況について、報告がされた。

 ○次回の開催日程

第４回 ８月３日（水）１７時３０分から